исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приобщении к материалам дела вещественного доказательства
	«05» августа 2020 года
	                                         Дело №  449/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового заявления общества с ограниченной ответственностью «АзТехСтрой» (г. Бендеры, ул. Т.Кручок, д. 3/1) к закрытому акционерному обществу «Фарба-Групп» (г. Тирасполь, ул. Шутова, д. 7 «б») о возврате стоимости некачественного товара с привлечением к участию в деле общества с ограниченной ответственностью «Апельсин» (г. Бендеры, ул. Ползунова, д. 15) в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных  требований на предмет спора, на стороне ответчика, при участии представителей:

истца – Н. Б. Бакирова, руководителя, и И. А. Петковой по доверенности № 15 от 05 июня 2020 года,

ответчика – Е. С. Микеля по доверенности от 08 июня 2020 года,

третьего лица – С. З. Доломанжи по доверенности от 10 июня 2020 года,

У С Т А Н О В И Л:

в ходе судебного заседания, состоявшегося 05 августа 2020 года, по делу № 449/20-11 обществом с ограниченной ответственностью «АзТехСтрой» (далее – Истец) заявлено ходатайство, оформленное письменно, о приобщении к материалам дела вещественного доказательства, а именно: одного ведра бетона-контакта Nanofarb.
Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) в соответствии со статьей 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) заслушал мнение лиц, участвующих в деле, представители которых не возражали против удовлетворения ходатайства Истца.

При разрешении заявленного ходатайства Арбитражный суд исходил из следующего.

Вещественными доказательствами в силу статьи 54 АПК ПМР признаются предметы, которые своим внешним видом, внутренними свойствами, местом их нахождения или иными признаками могут служить средством установления обстоятельств, имеющих значение для дела.
Из имеющегося в материалах дела акта № 4 от 16 апреля 2020 года следует, что спорящие стороны опечатали два нераспечатанных ведра бетона-контакта Nanofarb (производитель – ООО «Апельсин») с расфасовкой по 14 кг, который использовался при выполнении работ по шпаклевке стен здания поликлиники № 2 ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи» по адресу: г. Бендеры, ул. Калинина, 62. Одно из ведер хранится у Истца, другое – у ЗАО «Фарба-Групп».

Представитель ЗАО «Фарба-Групп» подтвердил в судебном заседании факт составления данного акта и проведения описанных в нем мероприятий в отношении представленного Истцом ведра с грунтовкой бетона-контакта Nanofarb, которое сохранило контрольный замок – пломбу.
Принимая во внимание заявленное исковое требование, а также то, что ранее Истцом заявлено ходатайство о назначении экспертизы по определению качества бетона-контакта Nanofarb (производитель – ООО «Апельсин»), приобретенного у ЗАО «Фарба-Групп», Арбитражный суд приходит к выводу о том, что ходатайство Истца о приобщении к материалам дела вещественного доказательства подлежит удовлетворению, так как таковое может служить средством установления обстоятельств, имеющих значение для дела.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство общества с ограниченной ответственностью «АзТехСтрой».

2. Приобщить к материалам дела вещественное доказательство – ведро с грунтовкой бетона-контакта Nanofarb с расфасовкой 14 кг, имеющего штрих-код 4842053000264 и обозначение на крышке ведра 260220, с сохраненным контрольным замком – пломбой, которое дополнительно опечатано представителями общества с ограниченной ответственностью «АзТехСтрой» и закрытым акционерным обществом «Фарба-Групп».
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                      Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д